
  

 

 
 
 
 
 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00 Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 
oprávněná úřední osoba: Mgr. Lucie Feixová 
telefon: 221 982 204 
e-mail: lucie.feixova@mestocernosice.cz 
počet stran: 4 
spis. zn.: S-MUCE 241509/2022 OZP/V/Fei        
č. j.: MUCE 149947/2023 OZP/V/Fei-ozn      V Praze dne 29. 08. 2023  
 
Věc: Výstavba vodovodního řadu v místní části Rymaně města Mníšek pod Brdy – společné povolení 
  

O Z N Á M E N Í 

ZAHÁJENÍ   VODOPRÁVNÍHO   ŘÍZENÍ 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 
Městský úřad Černošice jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona     
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, v souladu s § 115 
vodního zákona, že na návrh žadatele: Město Mníšek pod Brdy, IČ: 00242748, se sídlem Dobříšská 56, 
252 10 Mníšek pod Brdy, bylo zahájeno vodoprávní řízení ve věci: 
 

společného územní a stavební řízení podle § 94j stavebního zákona a podle § 15 vodního zákona 
 
pro stavbu – výstavba nového vodovodního řadu PE DN 110 v místní části Rymaně města Mníšek pod 
Brdy   
 
Z předložené projektové dokumentace: „Mníšek pod Brdy, Rymáně – výstavba nového řadu PE 110 a 
propoj 110 Rymáně“, kterou v listopadu 2021 vypracoval a v únoru 2022 a červnu 2023 aktualizoval 
Ing. Josef Vítek, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0001339, bylo zjištěno: 
 
Stavba je členěna na: 
 
SO.01 R1 – Zásobní řad 
 
Je navržen nový vodovodní řad R1 (Včelník - Rymáně) z potrubí PE100 SDR 11 PN16 DN 110 v délce 
868,9 m, který bude napojen na stávající zásobní řad z ocelového potrubí DN 200 T-kusem 
DN200/100. Za napojením bude osazena vodoměrná šachta, před kterou bude instalována armaturní 
sestava se třemi zemními šoupátkovými závěry ve třech směrech. Řad R1 bude ukončen napojením na 
stávající řad DN80 v Rymáni včetně osazení nového podzemního hydrantu (odběr požární vody, 
provozní odkalení) s předřazeným šoupětem DN 80. 
 
Vodoměrná šachta bude provedena pomocí ztraceného bednění o vnitřním rozměru 1400 x 2290 mm, 
se dnem z monolitického železobetonu, osazené na základové betonové desce, se vstupem 
čtvercovým litinovým uzamykatelným poklopem 600 x 600 mm, šachta bude izolována penetračním a 
asfaltovým nátěrem, bude osazena přírubovým vodoměrem DN100 a šoupaty s ručním kolem DN100. 
 
SO.02 R2 – Propojení stávajících řadů – povoleno v samostatném společném řízení. 

 

Dle rozdělovníku 

 



č. j.: MUCE 149947/2023 OZP/V/Fei-ozn 

 
2 

Ke stavbě bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko bez podmínek MěÚ Černošice, odboru 
územního plánování, č.j. MUCE 99306/2023 OUP, ze dne 12.6.2023.  
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 94k stavebního zákona, takto: 
Stavebník a vlastník pozemků dotčených stavbou: město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 
Mníšek pod Brdy – č. parc. 212/3, 212/2, 231/15, 231/11, 212/1, 211/5, 211/7, 212/7, 228/5, 213/4, 
207/1, 206/4 a 207/4 v kat. ú. Rymáně 
další vlastníci pozemků dotčených stavbou: obec Zahořany, č. p. 58, 252 10 Zahořany – č. parc. 502/1 
a 506 v kat. ú. Zahořany u Mníšku pod Brdy 
vlastníci a provozovatelé podzemních sítí, jejichž vlastnické právo může být prováděním stavby přímo 
dotčeno: 1. SčV, a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram, 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun, 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4,  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
vlastníci sousedních pozemků nebo stavby na něm, jejichž vlastnické právo a může být prováděním 
stavby přímo dotčeno – č. parc. 206/3, 214/2, 206/7, 206/5, 206/6, 207/3, 206/13, 206/12, 216, 214/6, 
214/3, 214/1, 228/3, 211/12, 211/9, 229/6, 229/5, 229/7, 231/9, 211/6, 231/10, 231/14, 231/3 a 212/3 v 
kat. ú. Rymáně a č. parc. 509/7, 505 a 257 v kat. ú. Zahořany u Mníšku pod Brdy - veřejnou vyhláškou  
 
na pozemcích č. parc. 502/1 a 506 v kat. ú. Zahořany u Mníšku pod Brdy a č. parc. 212/3, 212/2, 
231/15, 231/11, 212/4, 212/5, 212/1, 211/5, 211/7, 212/7, 228/5, 213/4, 207/1, 206/4 a 207/4 v kat. ú. 
Rymáně, ve městě Mníšek pod Brdy, okrese Praha – západ, v kraji Středočeském, č.h.p.: 1-12-02-
0190-0-00, hydrogeologický rajón: 6250, VÚ podzemních vod: 62500, VÚ povrchových vod: DVL_0820. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 odst. 1 zákona                  
č. 500/2004 Sb., správní řád, doručování vlastníkům sousedních pozemků je prováděno veřejnou 
vyhláškou podle § 112 odst. 1 stavebního zákona. 
 
Podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a vodoprávnímu úřadu 
jsou známy poměry na staveništi. Proto se podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání a ohledání na místě. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné 
věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. 
 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí na Městském úřadu Černošice, OŽP, 
Podskalská 19, Praha 2, č. dveří 525, 5. patro v úřední hodiny.  
 
 
 
 
                                                                    Mgr. Lucie Feixová  
                                                                 oprávněná úřední osoba 
 



č. j.: MUCE 149947/2023 OZP/V/Fei-ozn 

 
3 

Vodoprávní povolení podléhá správnímu poplatku ve výši 3 000,- Kč. Správní poplatek se vyměřuje 
investorovi podle zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, položky 18 odst. 1 písm. h) 
sazebníku a je splatný na účet města Černošice, číslo účtu 000019-0388063349/0800, konstantní 
symbol: 378, variabilní symbol: 61361, specifický symbol: 241509. Kopii dokladu o zaplacení poplatku 
zašle investor na MěÚ Černošice, OŽP, oddělení vodního hospodářství. 
 
 
 
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení (vlastníkům sousedních pozemků) veřejnou vyhláškou. 
Po dobu 15 dnů bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Černošice. Poslední den této lhůty 
je dnem doručení. 
 
 
 
 
            ……… ………..                                                                                 …........................                                                                                                                 
             vyvěšeno dne                     sejmuto dne 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
  
Účastníci řízení na dodejku:                  
1. Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
2. obec Zahořany, č. p. 58, 252 10 Zahořany (datovou schránkou) 
3. 1. SčV, a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram (datovou schránkou) 
4. Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun (datovou schránkou) 
5. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (datovou schránkou) 
6. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 (datovou schránkou) 
7. ELTODO OSVĚTLENÍ,s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 (datovou schránkou) 
8. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (datovou schránkou) 
9. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (datovou schránkou) 
 
Ostatní účastníci řízení – veřejnou vyhláškou 
10. vlastníci sousedních pozemků a staveb sousedících s pozemky dotčených stavbou 
 
Dotčené orgány: 
11. SÚ Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
12. Krajská hygienická stanice Stř. kraje, Dittrichova 17, 128 01 Praha 2 (datovou schránkou) 
13. Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 120 00 Praha 2 (datovou schránkou) 
 
Na vědomí: 
14. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 (datovou schránkou) 

 
15. OŽP - spisy/Fei 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-29T08:45:01+0000




